
  

 

 

         

 

 

 

                       肯定的評価      否定的評価 

 概ね肯定的な評価をいただきました。ご支援・ご協力をいただき深く感謝申し上げます。肯定的評価 

が低かった項目として「お子さんは脱いだ靴をそろえていますか。」→52.48％、「お子さんは家庭で 

進んで学習していますか。」→69.64％、「お子さんは学校での学習内容について進んで家族に話して 

いますか。」→74.26％となっています。これらの項目については、今後学校でも重点的に取組を進め 

てまいりますので、ご家庭においてもご支援をお願いできればと存じます。どうぞよろしくお願いいた 

します。 

第 13 号 

R5.2.25 発行 

学校評価（保護者）の結果から 



 

 

 

〇３月４．５日の土日に深谷公民館まつりが深谷公民館において午前９時～午後３時に開催されます。 

 現在、深谷小学校内で開校１００周年記念タイムカプセルの中身を公開させていただいております

が、２月２８日（火）をもって終了となるため、公民館まつりにおいても特別展示をさせていただく

こととなりました。土日でないと都合がつかないという方もいらっしゃったと存じますので、この両

日の公開でぜひご覧いただければと思います。また、６年生を中心に深谷小学校児童の絵や版画等も

展示をさせていただきますので、あわせてご覧いただければ幸いです。どうぞよろしくお願いいたし

ます。 

〇本校が第６９回埼玉県学校歯科保健コンクールにおいて、県から「年間努力校」として表彰されまし

た。学校医さんや保健委員会児童、及び養護教諭・養護ボランティアを中心とした活動とご家庭のご

協力の成果が認められたこと大変ありがたく感じております。どうもありがとうございました。 

〇いつも美味しい給食をつくってくださっている栄養教諭の先生と調理員の方々への感謝を伝える給

食集会を１月２４日（火）に給食委員会の児童が中心となって実施しましたが、その際に１カ月の残

食量に関するクイズが出題されました。「全国の小・中学校の１年間の残食量平均は一人あたり７ｋ

ｇですが、深谷小学校は一人あたりどのくらいでしょう。」というものです。正解は「２４０ｇ（ｋ

ｇにすると０．２４ｋｇです）」この数値にはびっくりしました。フードロスという言葉が最近多く

聞かれますが、深小っ子の中では、この言葉は無縁のようです。ご馳走様です。 

 
 

  

日 曜日 主な学校行事 日 曜日 主な学校行事 

1 水 
チャレンジタイム 

出前授業６年 
17 金 特日５ 

2 木 
特日、職員集会 

アルミ缶回収 
18 土   

3 金 すくすくタブレットタイム（最終） 19 日   

4 土 がんばルーム 20 月 特日５ 

5 日   21 火 春分の日 

6 月 特日、放課後子供教室最終、学年末清掃 22 水 
特日４、卒業式準備５年 

６年修了式、給食最終日 

7 火 
学級の時間、クラブ（最終） 

学校運営協議会 
23 木 

卒業証書授与式５，６年 

１～４年臨時休業日 

8 水 特日、卒業式練習開始 24 金 特日３、１～５年修了式 

9 木 
特日、アルミ缶回収、夕焼け道場（最終） 

先輩からのメッセージ６年 
25 土   

10 金 特日、いじめ防止対策委員会 26 日   

11 土 がんばルーム（最終） 27 月 学年末休業 

12 日   28 火 学年末休業 

13 月 特日 29 水 学年末休業 

14 火 特日５、一斉下校 30  木 学年末休業 

15 水 特日５ 31  金 学年末休業 

16 木 
特日５、アルミ缶回収、卒業式予行 

※深谷中学校卒業式 
   

３月の主な行事予定（新型コロナ感染症の状況によって変更する可能性もあります） 

お知らせ 


